
 

                                           
 

codice fiscale  800 167 304 85                                                                                                      partita IVA  0145 1500 480 

CCIAA Firenze 234694 / 1996                                                                             capitale sociale int.versato € 29.594.572,78 

 

Firenze, 22/01/2025 
 
Oggetto: OBIETTIVI E INDIRIZZI IN MATERIA DI SPESE DI 
FUNZIONAMENTO IVI COMPRESE QUELLE PER IL PERSONALE 
EX ART. 19 D. LGS. 175/2016. 
 
L’Amministratore Unico 
 
Visto il Decreto Legislativo 19 agosto 2016, n.175 (TUSP) detta specifiche 
norme da applicarsi alle società in controllo pubblico definendo al contempo 
alcuni adempimenti in capo alle Amministrazioni controllanti. 
Vista la comunicazione prot. 2025/15782 pervenuta in data 14/01/2025, con la 
quale il Comune di Firenze Direzione Gare Appalti e Partecipate ha notificato 
gli obiettivi e nuovi indirizzi 2025-2027 in materia di spese di funzionamento ex 
art. 19 D. Lgs. 175/2016 approvati con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
83 del 2 dicembre 2024; 
Considerato che ai sensi del comma 6 dell’art. 19 del D. Lgs. 175/2016, le 
società a controllo pubblico devono garantire il concreto perseguimento degli 
obiettivi specifici fissati dalle PP.AA. socie tramite propri provvedimenti e che, 
ai sensi del successivo comma 7 dello stesso articolo, sia l’atto di indirizzo 
dell’Amministrazione Comunale sulle spese di funzionamento che i relativi 
provvedimenti di recepimento da parte delle società devono essere pubblicati sui 
propri siti Web; 
 

DETERMINA 
 

a) di adottare gli obiettivi e nuovi indirizzi 2025-2027 in materia di spese di 
funzionamento ex art. 19 D. Lgs. 175/2016 approvati con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 83 del 2 dicembre 2024 e di garantire il concreto 
perseguimento degli obiettivi specifici fissati per ATAF S.r.l.; 

b) di informarne il Sindaco Unico per le verifiche da parte dell’organo di 
controllo il quale, a sua volta, dovrà riferire ai soci, nell’ambito della 
documentazione allegata al bilancio, dell’esito del controllo medesimo; 

c) di pubblicare l’atto di indirizzo del Comune di Firenze sulle spese di 
funzionamento e la presente determina sul proprio sito Web. 

 
 
L’Amministratore Unico 
Dott. Iacopo Lisi 
 


		2025-01-22T10:43:11+0000
	LISI IACOPO




